PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 103
	22  ноября 2018 года

12.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения законопроекта Республики Марий Эл
на стадии нулевого чтения
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
3. Поручить председателю Комитета по здравоохранению А.В.Смирнову представить заключение Комитета по здравоохранению на проект закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" на сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Вопросы ведения Комитета
2. О предложениях к плану работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2019 год.
Комитет решил:

Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету, что предложений в проект плана работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2019 год
не имеется.

III. О проектах федеральных законов,
 поступивших на рассмотрение Комитета

3. О проекте федерального закона № 562270-7 "О внесении изменения
в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" (в части требований к изъятию из оборота некачественных и опасных пищевых продуктов, материалов и изделий) – внесен Законодательным Собранием Санкт-Петербурга.
Комитет решил:
Информацию принять к сведению.
4. О проекте федерального закона № 583244-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об обороне" и статью 13 Федерального закона
"Об обращении лекарственных средств" в части, касающейся медицинского обеспечения Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов" (по вопросу повышения эффективности медицинского обеспечения) – внесен членами Совета Федерации Ф.А.Клинцевич, В.Н.Бондаревым, В.И.Кожиным, А.В.Ракитиным и др., депутатами Государственной Думы В.А.Шамановым, А.Л.Красовым.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.